
V
Sonderfahrplan

Gültig am 07.12.2025

Hauptbahnhof Südseite ab 12:28 12:58 13:28 13:58 18:28 18:58 19:28

Willy-Brandt-Platz 12:33 13:03 13:33 14:03 18:33 19:03 19:33

Römer/Paulskirche 12:36 13:06 13:36 14:06 18:36 19:06 19:36

Börneplatz 12:38 13:08 13:38 14:08 18:38 19:08 19:38

Lokalbahnhof 12:47 13:17 13:47 14:17 18:47 19:17 19:47

Südbahnhof 12:51 13:21 13:51 14:21 18:51 19:21 19:51

Oppenheimer Landstraße 12:54 13:24 13:54 14:24 18:54 19:24 19:54

12:58 13:28 13:58 14:28 18:58 19:28 19:58

13:04 13:34 14:04 14:34 19:04 19:34 20:04

13:15 13:45 14:15 14:45 19:15 19:45 20:15

Louisa Bahnhof 13:20 13:50 14:20 14:50 19:20 19:50 20:20

13:24 13:54 14:24 14:54 19:24 19:54 20:24

Südbahnhof 13:29 13:59 14:29 14:59 19:29 19:59 20:29

13:32 14:02 14:32 15:02 19:32 20:02 20:32

13:40 14:10 14:40 15:10 19:40 20:10 20:40

Römer/Paulskirche 13:42 14:12 14:42 15:12 19:42 20:12 20:42

Willy-Brandt-Platz 13:45 14:15 14:45 15:15 19:45 20:15 20:45

Hauptbahnhof Südseite an 13:50 14:20 14:50 15:20 19:50 20:20 20:50

An der Haltestelle "Willy-Brandt-Platz" besteht Anschluss an den Pendelverkehr mit einer historischen Stadtbahn und an der Haltestelle "Südbahnhof" an den Pendelverkehr mit einem historischen Bus.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der jeweiligen Verkehrslage sowie aus technischen Gründen Verspätungen und Änderungen des Fahrzeugeinsatzes nicht vorab ausgeschlossen werden können.

Veranstalter: Historische Straßenbahn der Stadt Frankfurt am Main e. V., Im Hause VGF, 60276 Frankfurt am Main,  E-Mail: mail@hsf-ffm.de, Internet: www.hsf-ffm.de, Neue App: hsf1.app Stand: 03.12.2025

Neu-Isenburg Stadtgrenze ab

Die Züge halten an allen Haltestellen entlang des Linienwegs. Es gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen des RMV, keine Fahrradmitnahme.

Louisa Bahnhof

Oppenheimer Landstraße

Lokalbahnhof

Börneplatz

Neu-Isenburg Stadtgreze an

07.12.2025: Weihnachtsmarkt-Express                                              
Pendelverkehr mit historischen Straßenbahnen

Weitere Infos unter www.hsf-ffm.de oder in der "Verkehrsmuseum FFM" App

Sonntag

Neu-Isenburg <> Südbahnhof <> Lokalbahnhof <> Römer/Paulskirche <> Hauptbahnhof (Südseite)

Folgende Weihnachtsmärkte/Locations können Sie bequem erreichen:

- Haltestelle "Weser-/Münchener Straße":
Weihnachtsmarkt Bahnhofsviertel I Jürgen-Ponto-Platz I ca. 150m Fußweg
Gibson Xmas I Mainzer Landstraße I ca. 500m Fußweg

- Haltestelle "Karmeliterkloster/Kornmarkt":
Massif Central Marché Noël I Bethmannhof I ca. 50m Fußweg

- Haltestelle "Römer/Paulskirche":
Frankfurter Weihnachtsmarkt I Römerberg I ca. 20m Fußweg
Rosa Weihnacht I Holzgraben I ca. 350m Fußweg
Weihnachtsboot/Mainterrasse I Eiserner Steg I ca. 450m Fußweg
Palais Thurn und Taxis I Große Eschenheimer Straße I ca. 550m Fußweg

- Haltestelle "Börneplatz":
City Alm & Christmas Market I Parkhaus Konstablerwache I ca. 350m Fußweg

- Haltestelle "Frankensteiner Platz":
Weihnachtsmarkt Alt-Sachsenhausen I Paradiesplatz I ca. 250m Fußweg

- Haltestelle "Neu-Isenburg Stadtgrenze":
Frankfurter Haus I Darmstädter Landstraße I ca. 100m Fußweg
Neu-Isenburger Weihnachtsmarkt I Altstadt I ca. 400m Fußweg

Alle 30 Minuten

Alle 30 Minuten


